
2008年 10月 31日（金） 

「乱歩都市交流会議」設立にあたって 
 

 このたび、私の祖父江戸川乱歩にゆかりのある三重県内の 4市が連携して「乱歩都市

交流会議」を設立されると伺い、まことに嬉しく思っております。 

 本日は設立の立会人としてこの会にお招きをいただきながら、所用のため、大変残念

ですが三重県へお伺いすることが出来ません。このメッセージをお送りすることで参列

に代えさせていただくことを、どうかお許し下さい。 

 現在日本ではミステリー文学が隆盛を見ています。今回この会議に参加される三重県

内各市に育んでいただいた私の祖父が、その創作や後進の育成を通じてミステリー発展

の一端を担わせていただいたことはご承知の通りです。ということは、すなわち三重県

あっての現在のミステリーといっても過言ではないでしょう。このことを後世に伝える

とともに、江戸川乱歩を通した地域の情報発信に取り組むために、本会議を設立された

三重県内 4市の取り組みを、遺族として大いに応援して参ります。 

 最後になりましたが、祖父のふるさと、三重県のますますのご発展をお祈り申し上げ

ます。 


